



Município de Cruzeiro do Iguaçu

Estado do Paraná
CNPJ 95.589.230/0001-44

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

Ref. Normativa: Lei nº 8.666/93, de 21.06.1993, publicada no D.O.U. de 22.06.1993 e subseqüentes alterações.

1. ORGÃO CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu.	2. DATA DA EMISSÃO 04/01/2021	3. ENQUADRAMENTO LEI Nº 8.666/93 Artigo 24, Inciso II	4. PROCESSO Nº 001/2022		
5. OBJETO O objeto do presente termo é a contratação de empresa especializada para serviços de plantão de enfermagem com dois profissionais de enfermagem sobre aviso, material, equipamentos e veículo para deslocamento nos atendimentos domiciliar, prestar serviço diante de chamado, urgência e emergência até hospital de referência e transporte inter - hospitalar, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde ou pelo hospital de referência, para o acompanhamento de pacientes para realizar exames ou cirurgias		6. INSTRUMENTO A EMITIR (X) S/ INSTRUMENTO () CONTRATO			
7.FORNECEDOR AD TREINAMENTOS E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. CNPJ: 34.469.844/0001-06 (X) CADASTRADO () NÃO CADASTRADO	8. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS (X) FGTS (X) FEDERAL (X) TRABALHISTA (X) ESTADUAL (X) MUNICIPAL () RG e CPF		9.INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR Nada consta.		
10. JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DA LICITAÇÃO: A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, OBJETO DESTES PROCESSOS É DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO EM DECORRÊNCIA DO DISPOSTO NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, POR NÃO ATINGIR O LIMITE PARA LICITAÇÃO.					
12. JUSTIFICATIVA: A contratação do serviço de plantão na área da enfermagem e veículo, se faz necessário, uma vez que a secretária de saúde não disponibiliza mão de obra suficiente para prestar esse atendimento após o horário do expediente, final de semana e feriados, na aplicação de injetáveis conforme prescrição medica, fazer curativo e consulta de orientação para uso de sonda alimentar, oxigênio, aspirador e informações gerais pertinentes a cada paciente, bem como, prestar serviços quando solicitado pelo município em eventos públicos					
13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS A PESSOA JURIDICA					
14. Quant.	15. Descrição do Objeto.	27. Preço Unitário	17. Total	18. DATA BASE	19. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO



Município de Cruzeiro do Iguaçu

Estado do Paraná
CNPJ 95.589.230/0001-44

04	<p>Serviço plantão de enfermagem a atendimento a pacientes dispondo de 02 profissionais de enfermagem mais carro para deslocamento dos atendimentos domiciliar, mais acompanhamento de pacientes em transferências que se fizer necessário dentro do horário previamente estipulado por ambas as partes, aplicação de medicamentos sob prescrição médica, troca de curativos, troca de sonda vesical de demora, passagem de sondagem de alívio, orientação quanto a uso de equipamentos, (uso de oxigenioterapia), atendimento de enfermagem a domicilio e na base instalada no município.</p> <p>Após encerramento do expediente inicia o atendimento plantão às 17 horas até o às 07 horas e 30 minutos do dia seguinte de segunda a sexta feira e 24 horas nos finais de semana (sábado e domingo) e feriados.</p> <p>É obrigação da empresa fornecer para seus colaboradores, carro em boas condições e combustível para deslocamento para atendimento a domicilio, uniforme a seus colaboradores, todos devem estar obrigatoriamente identificados, oxímetro, esfigmomanômetro, aspirador portátil, estetoscópio, EPI's de proteção individual e dispor de número de telefone para plantão.</p>				30 dias após a emissão da nota fiscal
Valor total: 11.531,10					
20.FORNECEDOR/PROFISSIONAL CONTRATADO: AD TREINAMENTOS E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. CNPJ: 34.469.844/0001-06			21. PERÍODO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/OU PRAZO DE FORNECIMENTO/ENTREGA CONFORME SOLICITADO		
25. RATIFICAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL Ratificamos o presente pleito, concordando com a Contratação, dispensada a licitação. <p style="text-align: right;">DATA: 04/01/2021</p> <p style="text-align: right;">LEONIR ANTÔNIO GELHEN Prefeito Municipal</p>					



Município de Cruzeiro do Iguaçu

Estado do Paraná
CNPJ 95.589.230/0001-44

ANEXOS

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
042560	PROFISSIONAL ENFERMAGEM	UNID	2,00	2.500,00	5.000,00
	PROFISSIONAL ENFERMAGEM				
042561	FIXO (CARRO/VEÍCULO+LOCAÇÃO IMOVEL)	UNID	1,00	2.300,00	2.300,00
	FIXO (CARRO/VEÍCULO+LOCAÇÃO IMOVEL)				
TOTAL					7.300,00

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor

Emitido por: SIRLEI DA ROCHA, na versão: 5528 q 04/01/2022 15:55:09



Município de Cruzeiro do Iguaçu Solicitação 1/2022

Equipiano					Página 2
042562	AGULHA 30X0,8	UNID	20,00	0,05	1,00
	AGULHA 30X0,8				
042563	AGULHA 40X12	UNID	50,00	0,05	2,50
	AGULHA 40X12				
042564	AGULHA 25X07	UNID	50,00	0,05	2,50
	AGULHA 25X07				
042565	CHUMAÇO GRANDE 45X50	UNID	100,00	3,18	318,00
	CHUMAÇO GRANDE 45X50				
042566	COMPRESSA 10X10	UNID	100,00	1,50	150,00
	COMPRESSA 10X10				
042567	GAZES 7, 5X7, 5	UNID	200,00	0,99	198,00
	GAZES 7, 5X7, 5				
042568	ATADURA 10CM	UNID	100,00	1,99	199,00
	ATADURA 10CM				
042569	ATADURA 15CM	UNID	50,00	2,80	140,00
	ATADURA 15CM				
042570	ATADURA 20CM	UNID	100,00	2,99	299,00
	ATADURA 20CM				
042571	MICROPORE 50x10	UNID	5,00	5,50	27,50
	MICROPORE 50x10				
042572	MICROPORE 25x10	UNID	5,00	4,50	22,50
	MICROPORE 25x10				
042573	ESPARADRAPO 5x 4,5	UNID	5,00	5,80	29,00
	ESPARADRAPO 5x 4,5				
042574	SERINGA 10ML	UNID	50,00	0,80	40,00
	SERINGA 10ML				
042575	SERINGA 05ML	UNID	70,00	0,55	38,50
	SERINGA 05ML				
042576	SERINGA 60ML COM BICO	UNID	20,00	4,50	90,00
	SERINGA 60ML COM BICO				
042577	SONDA FOLEY N° 14	UNID	8,00	4,50	36,00
	SONDA FOLEY N° 14				
042578	SONDA FOLEY N° 16	UNID	8,00	4,50	36,00
	SONDA FOLEY N° 16				
042579	SONDA URETRAL N° 10	UNID	10,00	1,50	15,00
	SONDA URETRAL N° 10				
042580	SONDA URETRAL N° 08	UNID	10,00	1,50	15,00



Município de Cruzeiro do Iguaçu

Estado do Paraná
CNPJ 95.589.230/0001-44

042580	SONDA URETRAL N° 08	UNID	10,00	1,50	15,00
	SONDA URETRAL N° 08				
042581	XILOCAINA GEL	UNID	5,00	3,50	17,50
	XILOCAINA GEL				
042582	CATETER DE OXIGENIOTERAPIA	UNID	20,00	2,00	40,00
	CATETER DE OXIGENIOTERAPIA				
042583	CLORETO DE SODIO 10ML	UNID	50,00	0,55	27,50
	CLORETO DE SODIO 10ML				
042584	SORO FISIOLÓGICO 100ML	UNID	50,00	4,00	200,00
	SORO FISIOLÓGICO 100ML				
042585	SORO FISIOLÓGICO 500ML	UNID	25,00	6,50	162,50
	SORO FISIOLÓGICO 500ML				
042586	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	UNID	20,00	9,99	199,80
	SORO FISIOLÓGICO 1000ML				
042587	ÁGUA DESTILADA 10 ML	UNID	50,00	0,50	25,00
	ÁGUA DESTILADA 10 ML				
042588	CLOREXEDINA 2% SOL AQUOSA 100ML VICPHARMA (VIC P)	UNID	30,00	3,78	113,40
	CLOREXEDINA 2% SOL AQUOSA 100ML VICPHARMA (VIC P)				
042589	EQUIPO MACRO CAM FLEX INJ LAT LUER LOCK	UNID	50,00	3,00	150,00
	EQUIPO MACRO CAM FLEX INJ LAT LUER LOCK				
042590	POLIFIX 2 VIAS INFUSOR C/CLAMP 2V C/200 COLORIDO VITALGOLD (VITAL)	UNID	70,00	1,40	98,00
	POLIFIX 2 VIAS INFUSOR C/CLAMP 2V C/200 COLORIDO VITALGOLD (VITAL)				
042591	LUVA ESTERIL	UNID	20,00	2,50	50,00
	LUVA ESTERIL				

Emitido por: SIRLEI DA ROCHA, na versão: 5528 q

04/01/2022 15:55:09

	ALGODAO 500G				
042598	SONDA NASOENTERAL	UNID	10,00	80,00	800,00
	SONDA NASOENTERAL				
042599	SONDA NASOGATRICA	UNID	10,00	2,00	20,00
	SONDA NASOGATRICA				
042600	LUVA DE PROCEDIMENTO (PAR)	UNID	5,00	42,00	210,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO (PAR)				
042601	CATETER 20G DESCARPACK (DESCA)	UNID	50,00	1,50	75,00
	CATETER 20G DESCARPACK (DESCA)				
042602	CATETER 18G DESCARPACK (DESCA)	UNID	30,00	1,50	45,00
	CATETER 18G DESCARPACK (DESCA)				
				TOTAL	4.191,10

Lote

003 Lote 003

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
042603	KIT SONDA VESICAL	UNID	1,00	10,00	10,00
	KIT SONDA VESICAL				
042604	KIT CURATIVO	UNID	1,00	10,00	10,00
	KIT CURATIVO				
042605	KIT SONDA URETRAL	UNID	1,00	10,00	10,00
	KIT SONDA URETRAL				
042606	KIT RETIRADA DE PONTOS	UNID	1,00	10,00	10,00
	KIT RETIRADA DE PONTOS				
				TOTAL	40,00
				TOTAL GERAL	11.531,10